[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ХУШУ
___.08.2024 ç. № ___
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
29.08.2024 г. № 351-р
село Комсомольское

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 98-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «О днях воинской славы (победных датах) России» организовать и провести на территории Комсомольского муниципального округа со 2 по 3 сентября 2024 года «День солидарности в борьбе с терроризмом», в связи с чем:
1. Отделу образования совместно с сектором культуры администрации Комсомольского муниципального округа:
- разработать и утвердить план подготовки и проведения мероприятий;
- привлечь к проведению мероприятий представителей религиозных конфессий (по согласованию), правоохранительных органов (по согласованию);
- обратить особое внимание на информационное обеспечение памятных мероприятий в молодежной среде.
2. Сектору культуры администрации Комсомольского муниципального округа для заблаговременного информирования населения о местах и времени проведения мероприятий провести информационно-пропагандистскую кампанию с задействованием СМИ и сети «Интернет», наружной рекламы, учреждений образования, культуры, общественных организаций.
3. Рекомендовать руководителям торговых и культурно-развлекательных центров всех форм собственности и частным предпринимателям усилить контроль за соблюдением правил антитеррористической защищенности и пожарной безопасности в период проведения мероприятий.
4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Комсомольского района от 18.08.2022г. № 194-р.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Комсомольского
муниципального округа                                                                      Н.Н. Раськин